
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 

PORTARIA Nº 061 – REITOR/2006 
 

  

““AALLTTEERRAA  OO  AARRTTIIGGOO  22ºº  DDAA  PPOORRTTAARRIIAA  NNºº  002233  ––  RREEIITTOORR//22000066,,  DDEE  
3311//0033//22000066,,    EE  DDÁÁ  OOUUTTRRAASS  PPRROOVVIIDDÊÊNNCCIIAASS""..  

  

 

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, Professor 
PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Estatuto e Regimento Geral da Autarquia,  

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. ALTERAR o artigo 2º da Portaria nº 023 – REITOR/2006, de 31/03/2006, que 
CONSTITUI COMITÊ GESTOR DO PROJETO UNIMONTES AFROATITUDE NO 
ÂMBITO DA UNIMONTES, passando a ter a seguinte redação: 

“Art. 2º.  NOMEAR, para compor o referido Comitê Gestor, os seguintes membros: 

- MARINA RIBEIRO QUEIRÓZ, MASP 0176712-8, Pró-Reitora de Extensão, que a presidirá; 
- JOSÉ PAULO FERREIRA GOMES, MASP 1111042-6, representante da Coordenadoria de 

Extensão Comunitária; 
- GERALDA ELIANA VELOSO LOPES DE SÁ, MASP 1040750-4, Coordenadora de Ensino 

Superior, representante da Pró-Reitoria de Ensino; 
- THALITA THYRSA DE ALMEIDA SANTA ROSA, MASP 1051021-2, Coordenadora de 

Avaliação de Controle e Acompanhamento de Projetos da     Pró-Reitoria de Pesquisa; 
- HÉLIDA CHRISTHINE DE FREITAS MONTEIRO, MASP 1066462-1, representante da 

Câmara de Extensão; 
- CARLOS ROGÉRIO LADISLAU, MASP 0850225-4, representante da Câmara de 

Graduação; 
- NAIR AMÉLIA PRATES BARRETO, MASP 1045848-7, representante da Câmara de 

Pesquisa; 
- JOÃO BATISTA DE ALMEIDA COSTA, MASP 1081414, Coodenador-Associado do 

Programa de Pó-Graduação em Desenvolvimento Social; 
- LUIZ EDUARDO DE SOUZA PINTO, Presidente do Diretório Central dos Estudantes 

(DCE), representando o Corpo Discente.” 
 

Art. 2º REVOGADAS as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor retroativamente 
a 31/05/2006. 

 
 

 Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 14 de junho de 2006. 
 
 

 
Professor Paulo César Gonçalves de Almeida 

REITOR 


